Российская Федерация
Свердловская область

Администрация муниципального образования
«Галкинское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы муниципального образования «Галкинское сельское поселение»

от 03.02.2020г. № 24

с.Квашнинское

О внесении изменений в Постановление Главы №162 от 07.11.2019 г. «Об

утверждении административно регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство,

реконструкцию объектов капитального  строительства»

      В соответствии с Федеральными законами от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и
органов местного самоуправления", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 N
210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг", "Градостроительным кодексом Российской Федерации" от 29.12.2004 N
190-ФЗ, Федеральным законом от 27.12.2019 г. №472 «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные
акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Галкинское сельское
поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в Постановление Главы №162 от 07.11.2019 г. «Об утверждении
административно регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача
разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального
строительства» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Выдача разрешений на строительство объектов капитального

строительства, отказ в выдаче такого разрешения с указанием причин отказа
осуществляется в течение пяти рабочих дней с даты регистрации заявления в
Администрации.».

1.2. абзац второй пункта 15 изложить в следующей редакции:
«При поступлении от застройщика или его уполномоченного представителя

уведомления о переходе прав на земельный участок или об образовании
земельных участков для внесения изменений в разрешение на строительство срок
предоставления государственной услуги внесения изменений в разрешение на
строительство с момента получения уведомления до момента сообщения

consultantplus://offline/ref=A321666DC3A21D5607ACBB6FF73658DEC07F2A50C02ED16F544801D2FEK0x9I
consultantplus://offline/ref=A321666DC3A21D5607ACBB6FF73658DEC07E2D57C622D16F544801D2FE0947EF3FBD9C9B1EKFx8I
consultantplus://offline/ref=A321666DC3A21D5607ACBB6FF73658DEC07F2551C723D16F544801D2FE0947EF3FBD9C9C1FFE653BKCxAI
consultantplus://offline/ref=A321666DC3A21D5607ACBB6FF73658DEC07F2551C723D16F544801D2FE0947EF3FBD9C9C1FFE653BKCxAI

обратившемуся лицу о принятом решении составляет не более пяти рабочих дней
(часть 21.14 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации).»

1.3.пункт 68 изложить в следующей редакции:
«По результатам рассмотрения документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, специалист Администрации,  при
отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- осуществляет подготовку проекта разрешения на строительство по форме,
утвержденной Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 N 117/пр.

При наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги -
подготавливает письмо - уведомление об отказе в выдаче разрешения на
строительство (реконструкцию объекта капитального строительства).

Специалист Администрации передает проект разрешения на строительство,
либо уведомление об отказе в выдаче разрешения на строительство с указанием
оснований для отказа на согласование Главе Администрации.

После согласования разрешение на строительство подписывается Главой
МО «Галкинское сельское поселение».

Согласование разрешения и подписание результата предоставления
муниципальной услуги не превышает 1 рабочий день с момента поступления
разрешения на строительство на подпись Главе МО «Галкинское сельское
поселение».»

1.4.пункт 72  изложить в следующей редакции:
«72. Специалист Администрации по телефону сообщает заявителю о

готовности результата предоставления муниципальной услуги или об отказе в
предоставлении муниципальной услуги не позднее 4 часов с момента регистрации
подготовленного разрешения на строительство, либо регистрации письменного
отказа в предоставлении муниципальной услуги.»
      2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования "Галкинское  сельское поселение".
     3. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления оставляю за
собой.

Глава МО
«Галкинское сельское поселение»                                                А.А. Шумакова

consultantplus://offline/ref=F55472089D80FD2BF9AA4ED8077442CB8CB53CE87F2F58740BEE72778FAC4E478C1DAF7EDCE7A85016069B09E14D95D5520FDF880418s5w8I
consultantplus://offline/ref=F55472089D80FD2BF9AA4ED8077442CB8EB13BE07D2F58740BEE72778FAC4E478C1DAF7DD9E1A15A455C8B0DA8189FCB5410C08B1A1B51E6s1w9I